149-156; הנ"ל, 'צדקה וחסד על גדות הבוספורוס: חברת גמילות חסדים של הקאיק'יס באסתאנבול', בתוך: יוסף הקר וירון הראל עורכים, לא יסור שבט מיהודה: הנהגה, רבנות וקהילה בתולדות ישראל, מחקרים מוגשים לפרופסור שמעון שוורצפוקס, ירושלים תשע"א, עמ' 101-140; הנ"ל, תקנות קופת אורה ושמחה וישיבת אור ישראל, אסתאנבול תק"ף [1820] לערך, בתוך: ירון בן-נאה ואחרים עורכים, אסופה ליוסף: קובץ מחקרים שי ליוסף הקר, הוצאת מרכז שז"ר, ירושלים תשע"ד, עמ' 528-557; יעקב ברנאי, יהודי ארץ-ישראל במאה ה"ח: בחסות 'פקידי קושטא', הוצאת יד יצחק בן-צבי, ירושלים תשמ"ב; הנ"ל, קופת ארץ ישראל באזמיר במאה ה-19, תמורות בהיסטוריה היהודית החדשה,

(דוד מרקוס, מכתבי-יד עתיקים, המבשר שנה ב, יח (תרע"א), עמ' 210-211. ע"פ כ"י באוסף המחבר. הסכמה נדפסת זו לא שרדה).

<sup>20</sup> משא חיים, קכה, כז ע"ב-ע"ג, ערך שידוכין.

ג. תקנה זו שניתקנה בשלהי כסליו תצ"ו (חורף 1735) עוסקת בנדוניות (על כלל רכיביהן: מזומנים, בגדים ותכשיטים), מגבילה את גובהן ומנסה למנוע עקיפת האיסור שנובע מן הרצון למנוע הוצאות מופרזות שהמשפחות אינן מסוגלות לעמוד בהן וכתוצאה - השתעבדות לחובות ופגיעה בסיכוייהן של כל בנות המשפחה להינשא לבן זוג ראוי.

<sup>29</sup> תקנה זו נרמזת כנראה בדברים הבאים: "וזה בא להם על ידי שעוברים על הסכמה שהסכימו הרבנים בחרמות שלא יוכלו הקצבים לעשות שום קשר ולי'גה בלי רשות הרבנים ומעמד שבעה טובי העיר ...". (אורחות יושר, פ"י, קנג ע"א-ע"ב)

<sup>30</sup> בידי חומר רב על מקומם של יהודים בייצור, בייבוא ובמכירת משקאות אלכוהוליים ואכמ"ל. על מכירת יקב בסלוניקי ראו ירון בן-נאה, שטר מכר של יקב, שאלוניקי תקל"ו (1776), פעמים 92 (תשס"ב), עמ' 175-179.

בהם בעיר, וזאת כדי למנוע פגיעה ברווחיהם של המוכרים המקומיים. זאת ועוד, ההסכמה מבקשת לקבוע את איכות היין ולמנוע הונאות בתחום זה.

יז. בסעיף זה מצויים למעשה שני עניינים שונים הקשורים ללילות שמחה - האחד אוסר בזבז ראוותני, במקרה זה חלוקת נוגט על ידי חתני התורה לאנשי הקהל כולו.